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Dimarts, 18 de juliol de 2017

ADMINISTRACIÓ LOCAL

Ajuntament de Vic

EDICTE

En compliment d'allò que disposen l'article 17.4 del Text refós de la Llei d'Hisendes Locals aprovat per RDL 2/2004, de 5 
de març; l'article 111 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases del règim local, es fa públic que l'Ajuntament 
en sessió plenària de 3 de maig de 2017 aprovà inicialment la modificació de l'article 5 de l'ordenança fiscal número 
9.Preu públic per a la prestació del servei de les escoles bressol municipals, per a l'exercici 2017 i següents. L'anunci es 
va publicar al BOP de data 18.05.2017 i exposat al públic a la seu Electrònica de l'Ajuntament del dia 19.05.2017 fins el 
dia 30.06.2017, sense que s'hagin presentat reclamacions de cap mena.

Per la qual cosa i d'acord amb l'art. 17 del TRLHL, l'acord provisional esdevé definitiu, sense que calgui un nou acord 
plenari en aquest sentit. A tal efecte per resolució del regidor delegat d'Hisenda del dia 06.07.2017, de maig de 2017 es 
disposa la publicació del text íntegre de les modificacions de l'ordenança. Fer constar que la modificació començarà a 
regir  a l'endemà de la seva publicació definitiva al  BOP i  continuarà vigent mentre no se n'acordi  la modificació o 
derogació. En cas de modificacions parcials, els articles no modificats restaran vigents. Seguidament es transcriu el text 
de l'acord plenari:

Atès que a la reunió del dia 21.04.2017, el Patronat FEDUART, amb el vot favorable de tots els patrons assistents, va 
aprovar la proposta a l'Ajuntament de Vic, de la modificació dels barems de la tarifació social, article 5 de l'Ordenança 
fiscal número 19.

En compliment del que disposa l'article 15, l'article 20 i l'article 47 del text refós de la Llei reguladora de les hisendes 
locals aprovat pel Reial decret Legislatiu 2/2004 de 5 de març. 

Dictaminada la proposta per la Comissió Informativa de l'Àrea d'Economia i Serveis.

Per tot això, S'ACORDA:

PRIMER. Aprovar inicialment per a l'exercici de 2017 i següents, la modificació de l'ordenança fiscal número 19, en els 
termes que es detallen a continuació:

Ordenança Fiscal núm. 19.

PREU PÚBLIC PER A LA PRESTACIÓ DEL SERVEI DE LES ESCOLES BRESSOL MUNICIPALS, L'ESCOLA DE 
MÚSICA, L'ESCOLA DE DIBUIX I ELS CASALS D'ESTIU.

Article 4. Tarifes.

ESCOLES BRESSOL MUNICIPALS.

Article 5. Beneficis fiscals.

En referència a la tarifa quota bàsica (10 mensualitats) de les escoles bressol municipals, s'estableix una bonificació  
segons el detall següent:

 
 

M e m b re s  
n u c l i f a m il ia r  M e n o r  o  igu a l a  D e  -F in s  D e  - F in s  D e  -F in s  D e  -F in s  M é s d e  

2  9 . 3 7 2  9 . 3 7 3 -  1 2 . 4 9 6  1 2 . 4 9 7 - 1 5 . 6 2 0  1 5 . 6 2 1 - 1 9 . 4 6 6  1 9 . 4 6 7 - 2 2 . 5 0 0  2 2 . 5 0 0  

3  1 0 . 5 5 1  1 0 . 5 5 2 - 1 4 . 0 6 8  1 4 . 0 6 9 - 1 7 . 5 8 6  1 7 . 5 8 7 - 2 1 . 3 8 1  2 1 . 3 8 2 - 3 1 . 2 5 0  3 1 . 2 5 0  

4  1 6 . 8 7 5  1 6 . 8 7 6 - 2 2 . 5 0 0  2 2 . 5 0 1 - 2 8 . 1 2 5  2 8 . 1 2 6 - 3 4 . 2 8 6  3 4 . 2 8 7 - 4 0 . 0 0 0  4 0 . 0 0 0  

5  2 0 . 6 7 3  2 0 . 6 7 4 - 2 7 . 5 6 4  2 7 . 5 6 5 - 3 4 . 4 5 5  3 4 . 4 5 6 - 4 1 . 7 8 6  4 1 . 7 8 7 - 4 8 . 7 5 0  4 8 . 7 5 0  

6  2 4 . 4 5 7  2 4 . 4 5 8 - 3 2 . 6 0 9  3 2 . 6 1 0 - 4 0 . 7 6 1  4 0 . 7 6 2 - 4 9 . 2 8 6  4 9 . 2 8 7 - 5 7 . 5 0 0  5 7 . 5 0 0  

7  2 6 . 5 5 4  2 6 . 5 5 5 - 3 5 . 4 0 6  3 5 . 4 0 7 - 4 4 . 2 5 6  4 4 . 2 5 7 - 5 3 . 4 1 3  5 3 . 4 1 4 - 6 6 . 2 5 0  6 6 . 2 5 0  

6 0  €  8 9  €  1 1 8  €  1 4 7  €   1 7 6  €  1 9 5 ,5 0  €  C
V

E
-N

úm
. d

e 
re

gi
st

re
: 0

22
01

70
13

71
5



2

Dimarts, 18 de juliol de 2017

Per aquest motiu els imports mensuals de la quota bàsica es determinen segons el nivell d'ingressos i el nombre de 
membres computables del nucli familiar.

Consideració dels membres computables de la unitat familiar:

Per al càlcul de la renda familiar als efectes d'aquests ajuts, són membres computables:

- L'infant per al qual se sol·licita l'ajut.
- Els progenitors de l'infant.
- Si escau, el tutor/a legal o persona encarregada de la guarda i protecció del menor per al qual se sol·licitat l'ajut.
- Els germans de l'infant solters menors de 25 anys.
-  Els germans de l'infant majors de 25 anys quan es tracti de persones amb discapacitat física, psíquica o sensorial 
(discapacitat superior al 33%).

Tots aquests membres que conformen la unitat familiar han de conviure en el mateix domicili de l'infant per al qual se  
sol·licita l'ajut, segons el padró municipal d'habitants, en el moment de formalitzar la matrícula.

En el cas de separació o divorci dels pares no es considerarà membre computable qui no convisqui amb l'infant. No 
obstant, tindrà la consideració de membre computable el nou cònjuge o persona unida per anàloga relació que consti 
empadronada en el mateix domicili de l'infant, la renda de la qual s'inclourà dins del còmput de la renda familiar. No 
computen els avis o altres familiars, tot i que convisquin al domicili de l'infant per al qual se sol·licita l'ajut.

Per tal d'establir la base de càlcul anual de la unitat familiar i determinar en quin tram de la taula de reduccions per a 
tarifació social es troba l'infant per al qual se sol·licita l'ajut, es tindran en compte:

- La totalitat per la suma de les bases imposables general i de l'estalvi de la declaració del IRFP corresponent al darrer 
exercici fiscal liquidat, o les que constin a l'Agència tributària, de tots els membres de la unitat familiar.

Per  determinar  el  nivell  d'ingressos  bruts  de  cada  nucli  familiar,  l'Ajuntament  o  ens  a  qui  encomani,  demanarà 
autorització per accedir a les dades de la declaració de renda del darrer any dels membres del nucli familiar.

SEGON. Exposar al públic al tauler electrònic de l'Ajuntament, aquest acord provisional, durant el termini de trenta dies 
hàbils, comptats des del dia següent al de la publicació de l'anunci d'exposició en el Butlletí Oficial de la Província.

Durant el període d'exposició pública de l'Ordenança, els qui tinguin un interès directe o resultin afectats, en els termes 
previstos a l'article 18,  del  Reial  Decret  Legislatiu  2/2004,  de 5 de març,  pel  que s'aprova el  text  refós de la  Llei 
Reguladora de les Hisendes Locals, podran examinar l'expedient i presentar-hi les reclamacions que estimin oportunes. 
Transcorregut  el  període  d'exposició  pública  sense  haver-se  presentat  reclamacions,  l'acord  adoptat  restarà 
definitivament aprovat.

TERCER. L'acord definitiu de d'aquesta modificació de les Ordenances fiscals per a l'exercici de 2017 i següents, serà 
objecte de publicació en el Butlletí Oficial de la Província.

Contra l'aprovació de les ordenances fiscals es podrà interposar  recurs contenciós administratiu  davant el  Tribunal 
Superior de Justícia de Catalunya, en el termini de dos mesos comptats des del dia següent al de publicació d'aquest 
anunci en el Butlletí Oficial de la Província.

Vic, 6 de juliol de 2017
La secretària, Maria Pilar Lobera Calvo

https: //bop.diba.cat    ●    bop@ diba.cat    ●    DL: B-41698-2002
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